

# DO POLSKIEJ LUDNOŚCI WIEJSKIEJ.

Napad hitlerowski we wrześniu 1939 r. zamienił w gruzy wiele naszych miast, pozostawił zgliszcza po wielu wsiach i zagrodach, zagarnął razem z Sowietami brutalną siłą nasze ziemie, ale wojny z Polską nie zakończył, bo naród nie ugiął się, nie wdał się w układy, nie poszedł na służbę niemiecką. **Naród polski walczy bez przerwy z Niemcami.** Samoloty polskie huczą nad niemieckimi miastami, niosą pomstę za zniszczenie naszego kraju, za potworne prześladowania i tępienie wszystkiego co polskie. Polski marynarz dzielnie pełni swoją służbę na okrętach Rzeczypospolitej Polskiej. Polski piechur okrył się sławą w bojach we Francji i Afryce.

Na polach Anglii i na Bliskim Wschodzie, w Azji ćwiczą się dywizje polskie, zbroją się w nowoczesną broń i czekają na moment, gdy będą mogły wejść do Polski i razem z podziemnymi siłami zbrojnymi w Kraju rozgromić bandy hitlerowskie i uwolnić od nich ziemie polskie.

**Chłop polski z zapalem i nadzieją posłał swych synów w bój wrześniowy a na przegrane bitwy patrzył z goryczą w sercu i zaciśniętymi zębami. Dziś ten chłop widząc codzienny bandytyzm, rabunki i męczarnie narodu polskiego zaciska swe twarde pięści, jednoczy się w szeregach podziemnych sił zbrojnych w Kraju, i niecierpliwie wyczekuje chwili, by na rozkaz Rządu Polskiego i Naczelnego Wodza, a pod kierunkiem ich przedstawicieli w Kraju, Pełnomocnika Rządu i Komendanta Sił Zbrojnych mógł pójść w szeregach z bronią w rękę, pomścić przegraną wrześniową, wszystkie rabunki i łajdactwa niemieckie, by mógł oczyścić kraj z plugastwa niemieckiego i wytyczyć granice Rzeczypospolitej Polskiej, a w zwolnionym Kraju razem z innymi warstwami urządzić bezpieczne i sprawiedliwe życie dla wszystkich obywateli.**

Rząd Polski na emigracji powołany na podstawie prawa polskiego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej składa się z przedstawicieli wszystkich warstw narodu, jest uznawany przez cały naród polski i przez wszystkie narody zjednoczone walką z hitlerowskimi Niemcami i ich pomocnikami aż do zwycięstwa. Rząd ten jest nie tylko uznawany, ale i szczerze popierany przez chłopca polskiego, bo w składzie swym ma przede wszystkim najdzielniejszych przedstawicieli świata pracy w Polsce (Mikołajczyk, Kot).

Naród Polski którego większość stanowi świat pracy, a więc chłopci, robotnicy i pracownicy umysłowi po oczyszczeniu Kraju z okupantów i wytyczeniu granic przebuduje swe państwo tak, aby panowała w nim sprawiedliwość polityczna, społeczna, ale urządzi to państwo bez recept sowiec. Zanim rozpoczniemy powszechną walkę zbrojną z Niemcami cały naród Polski musi toczyć z nimi na każdym kroku, przy każdej okazji ukrytą cichą, ale nieustępliwą i dotkliwą walkę. Każda grupa społeczna, musi spełnić swe zadanie w tej walce.

## Na ludności wiejskiej ciążą następujące obowiązki.

- 1). Gospodarstwa utrzymać w dobrym stanie, siać i hodować dużo, oddawać Niemcom jaknajmniej, większość produktów i zwierząt ukryć dla siebie i swoich.
- 2). Tępić dobrowolną sprzedaż artykułów rolnych Niemcom i takim handlarzom którzy czynią dostawy do domów niemieckich.
- 3). Bronić się różnymi sposobami przed wyjazdem na roboty do Rzeszy (ukrywanie się, ucieczka, przedstawianie świadectw lekarskich o złym stanie zdrowia, okupienie się itp.) Bo każdy robotnik polski w Rzeszy zastępuje Niemca który idzie na front i przedłuża wojnę, a jednocześnie to jeden mniej żołnierz polski, który w niedalekim etapie będzie potrzebny krajowi.
- 4). Roboty dla okupanta wykonywać jaknajwolniej i jaknajgorzej.



5). Produkty przeznaczone dla Niemców oddawać w złym stanie. Przy przewozach podwodami np. drzewa do tartaków uszkadzać pnie przeznaczone do tarcia, wbijając w nie długie gwoździe, które uszkodzą piły tartaczne.

6). Przy każdej pracy dla Niemców starać się w nieuchwytny sposób uszkadzać maszyny, narzędzia i materiały do przeróbki.

7). Przy rejestracji, spisach, dawać niedokładne dane. Wszystkie zarządzenia wykonywać z opóźnieniem, starając się całkiem je ominąć.

8). Osoby zagrożone aresztowaniem i działacze polskich organizacji niepodległościowych w razie potrzeby ukrywać i nieść im potrzebną pomoc.

9). Nie kupować i nie czytać gazet niemieckich, oraz t. zw. polskich kurierów i Gońców, gdyż w nich jest pełno kłamstw. Wiadomości czerpać z polskich tajnych gazetek i te wiadomości rozpowszechniać.

10). Przeciwstawić się mocno robocie niemieckiej wciągania Polaków na listy Niemców z pochodzenia (Stammdeutsche). Bojaźliwych podtrzymywać w oporze. Zapisanie się na listę Stammdeutsche jest zdradą narodu i państwa polskiego i będzie surowo karane.

11). Zorganizować pomoc nie tylko ukrywającym się, ale i innym potrzebującym pomocy na wsi i w mieście: sierotom, wdowom po zamordowanych w obozach koncentracyjnych, rodzinom jeńców wojennych i więźniów politycznych.

12). Tępić szpiegów niemieckich wysługujących się im osobników zarówno z pośród policji, jak i urzędników gminy, agronomów itp.

13). Skargi na zdrajców, zaprzańców i łotrów przysyłać drogą organizacyjną polskim sądom tajnym.

**Zbliża się chwila powszechnego powstania w Kraju, przeciwko hitlerowskim Niemcom, ale rozpocznie się ono w tym dniu i o tej godzinie jaką wyznaczy Rząd Polski w Londynie, a rozkaz czynu wyda Komendant Sił Zbrojnych w Kraju. Chłop polski musi być tego świadom, i powinien przepędzić ze wsi wszystkich opłacanych przez nieprzyjacieńską dla Polski Sowiety fałszywych zbawców, którzy już od dłuższego czasu, według nakazów z Moskwy namawiają chłopów do wystąpienia zbrojnego, aby ułatwić zwycięstwo armii sowieckiej, przelać potoki krwi dla niepolskich celów, wywołać w zamęcie rewolucję komunistyczną w kraju a w rezultacie, oddać Polskę pod panowanie sowieckie. Jeszcze dobrze pamiętamy, jakimi dobrodziejami były sowiecy w stosunku do Polaków po zajęciu Małopolski Wsch. w 1939 r. Pamiętamy wywożenie tysiącami polskich chłopów i dziesiątkami tysięcy Polaków różnych zawodów ze świata pracy, nie szczędząc kobiet i dzieci. Wiemy, że wielu wysiedlonych spotkała śmierć przy ciężkich robotach w północnych tundrach, sybirskich tajgach i stepach kirgiskich.**

O tym pamiętamy! Ale jednocześnie zapomnieć nie możemy o tym, że w tej chwili najgroźniejszym wrogiem naszym jest Niemiec. Jemu przysięgliśmy zemstę i zemsty tej dokonamy. Niemiecką krwią zczzerwieni się ziemia nasza.

Niemiecka potęga rozpadnie się w grózy pod naszą zjednoczoną siłą zbrojną. Orzeł polski zatriumfuje.

**Niech żyje jednolity front walki z barbarzyńskim najeźdźcą!**

**Niech żyje demokratyczna Rzeczpospolita Polska!**

**Kierownictwo Walki Cywilnej.**

